
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

období: červenec – srpen – září 2023 



 

 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 7. 9. 2023  

• ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Ořechov o místním 
poplatku ze psů 

• ZO schválilo záměr obce Ořechov prodat pozemky ve vlastnictví obce 

• ZO schválilo Kupní smlouvu č. E617-S-2463/2023 

• ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru 

• ZO schválilo zrušení běžného účtu u ČSOB 

• ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Ořechov o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

• ZO schválilo darovací smlouvu 

• ZO schválilo Smlouvu o příspěvku na spolufinancování služeb v síti 
ORP Velké Meziříčí 

• ZO vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 8 

• ZO vzalo na vědomí informace k získaným datacím 

• ZO odložilo náhradní výsadbu v krajině 
 
 
 

           AKTUÁLNÍ INFORMACE         
 
 

Od nového roku je v platnosti nová Obecně závazná vyhláška obce Ořechov  
o místním poplatku ze psů.  

Cena za jednoho psa je 100,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož 
držitele 150,- Kč. 

                               
 

Od pondělí 30. října 2023 do středy 1. listopadu 2023 bude v Ořechově a od 
středy 1. listopadu 2023 do pátku 3. listopadu 2023 bude v Ronově přistaven 
kontejner na velkoobjemový odpad. 

Připomínáme, co je velkoobjemový odpad: 

Jedná se o druh odpadu, který je příliš velký, objemný nebo těžký na to, aby 
byl běžným způsobem sbírán a zpracováván prostřednictvím běžných 
kontejnerů na komunální odpad. Tento druh odpadu zahrnuje různé položky, 
jako jsou nábytek, matrace, velké hračky, dřevěné bedny a další větší 
předměty. 

 

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA 



 

 
 

 
 
V těchto dnech probíhá postupné zafukování 
optického kabelu do jednotlivých domácností. Pevně 
věříme, že síť bude v nejbližších dnech zprovozněna. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aktuálně probíhá úprava parku u obchodu v Ořechově. Brousíme, natíráme a 
opravujeme herní prvky. Starý nevyhovující živý plot bude nahrazen novým. 
Do té doby zde bude plastový plot. Žádáme rodiče, aby zvýšili pozornost a 
kontrolovali aktivitu svých dětí na hřišti.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLÁNOVANÉ AKCE 
 

ZPROVOZNĚNÍ OPTIKY  

ÚPRAVA PARKU U OBCHODU  

VEŘEJNÉ FÓRUM  



 
 
 

 

Obec Ořechov pořádá hudební stand up comedy show    

MOŽNÁ, ŽE TO ZNÁTE.... 

KDY: 10. 11. 2023 v 19.00 hodin 

KDE: KD Ořechov 

CENA: 100,- Kč 

Předprodej vstupenek do 20. 10. 2023 na obecním úřadě. 

„Možná, že to znáte…“ je hudební stand up comedy show o záležitostech 
všedních dní. Každý z nás si někdy vyčítá, že opět snědl na posezení tabulku 
čokolády, opět nešel cvičit, nebo opět adoptoval útulného psa. Někteří z nás 
bojují s vlastním sebevědomím, s podivnými sousedy nebo 
s premenstruačním syndromem své ženy…. Všichni tak trochu řešíme to 
stejné a nakonec nás formuje a mění láska a smrt! 

 

 

HUDEBNÍ STAND UP COMEDY SHOW  



 
 
 

 
 

 

 

 

V polovině srpna byly naší obci předány kelímky na 
opakované použití (2500 ks), a to ve velikosti 0,3 a 0,5 
l. Naše dodávka je součástí společné žádosti 30 obcí v 
rámci Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko o dotaci 
ze Státního fondu životního prostředí. Dotace ve výši 
85 % byla zaměřena na předcházení vzniku odpadů. 
Kelímky s jednotným potiskem se znaky zúčastněných 
obcí a Mikroregionu se budou používat na všech 
obecních akcích. Nedílnou součástí spolupráce obcí na 
žádosti však byla podmínka a nutnost zálohování 
kelímků ve výši 50,- Kč. Celkové náklady projektu byly 
 1 145 197,77 Kč, vlastní podíl obcí 15%, tj. 171 779,67 
Kč. 

Naše obec zaplatila 8 850,- Kč. 

 

 

 

 

Farmářské trhy jsou zařazeny do našich tradičních každoročních akcí. V 
letošním roce 1. července jsme si dovolili zariskovat a spojili tuto akci s pivními 
slavnostmi. Opět k nám zavítalo mnoho prodejců, u kterých jste si 
mohli zakoupit vše možné od dřevěných hraček až po skvělé lahodné 
palačinky. Na výčepu se točilo 5 pivních speciálů - Tesák z pivovaru Bítov, 
Jantar ze Svatojakubského pivovaru, Harrach z Jelínkovy Vily, Samuel z 
Balonového hotelu Radešín a Vincek z pivovaru Pešek. Všechny tyto pivní 
speciály se těšily kladnému ohlasu návštěvníků, díky jejichž hojnému 
počtu jsme se rozhodli udělat spojení těchto dvou akcí i příští rok. 

Eliška Hedbávná 
 
 
 
 
 
 

 

USKUTEČNĚNÉ  AKCE  

FARMÁŘSKÉ TRHY A PIVNÍ SLAVNOST 
 
 
 
 
 

 

POŘÍZENÍ VRATNÝCH OBALŮ 



 

 

 

V letošním roce nás nepříznivé počasí donutilo 
k reorganizaci tradičních dvou promítaných 
filmů v pátek a sobotu, plánovaných na 4. a 5. 
srpna. Po domluvě s návštěvníky se nakonec 
oba filmy promítaly v pátek. Nejprve 
se promítala pohádka Tajemství staré 
bambitky 2 a poté nová česká komedie Buď 
chlap. Jako vždy bylo pro diváky připraveno 
bohaté občerstvení.  

Eliška Hedbávná 

 

 

 

V pátek 15. září jsme navštívili Městské divadlo Brno a v něm muzikál Devět 
křížů.  

Muzikál Devět křížů byl napsaný speciálně pro 
Městské divadlo Brno a vypráví starou moravskou 
legendu o ukrutném činu, který se podle kronik 
odehrál kolem roku 1540 v malé vísce nedaleko 
Velké Bíteše. Statkář z Hlubokého při své cestě 
z Bíteše z trhu domů najde bezvládné tělo muže. 
Odveze jej domů a mladý cizinec – uherský koňský 
handlíř – se díky tomu za nějaký čas zotaví. Zamiluje 
se do statkářovy dcery Elišky, avšak otec nechce o 
vdavkách ani slyšet. Cizinec zaváže Elišku slibem 

věrnosti a odjíždí, aby 
v Uhrách prodal své 
statky a s penězi se 
vrátil pro svoji nevěstu. Čas však plyne a Luka se 
nevrací. Eliška tak podlehne naléhání otce a 
ostatních, aby se provdala za mlynářova syna. Ve 
svatební den se vrací Luka z Uher a brzy se 
dovídá o veselce. Šílený vztekem přísahá 
pomstu, kterou nakonec společně s hajným 
Kudlou vykoná. Spolu vyčkají na svatební průvod 
na cestě poblíž Hlubokého a ukončí život 
svatebčanů včetně statkáře, Elišky a dalších. 
Nakonec sprovodí ze světa svého druha i sebe. 
Když doběhnou ostatní svatební hosté, vidí 

LETNÍ KINO 

MUZIKÁL DEVĚT KŘÍŽŮ 



strašný výjev. Devět mrtvých těl. Na jejich památku pak na místě strašného 
zločinu vztyčí devět křížů, aby tento příběh velké lásky a velké zášti nikdy 
z hlíny Vysočiny nevyvanul. 

Věřím, že jsme si všichni užili krásnou atmosféru.  

Akce byla pořádána v rámci projektu MA21. 

 

 

 

 

V neděli 10. září proběhly na výletišti v Ronově oslavy 100 let od založení 
Sboru dobrovolných hasičů Ořechov v obci. V kapli sv. Antonína se konala 
mše svatá a proběhlo žehnání hasičské techniky. Starosta sboru Michal Vížďa 
v projevu seznámil přítomné s historií a současností sboru. Poté následovalo 
udělení vyznamenání. Pro hosty bylo připraveno bohaté občerstvení a pro děti 
byl k dispozici skákací hrad. Před kaplí byla připravena výstava historické a 
moderní požární techniky a to nejen místního sboru, ale i hasičských sborů z 
okolních obcí.  

Lucie Komínková 
 

 

 

 

 
 
Vážení čtenáři, 
 
během letních prázdnin byl v mateřské škole dva týdny provoz. S dětmi jsme 
si užívali hezkého počasí, a tak jsme hodně času trávili venku na procházkách 
nebo na hřišti mateřské školy.  
V září jsme zahájili nový školní rok 2023/2024. 
Od září k nám do školky nastoupila na 
dlouhodobý zástup paní učitelka Petra 
Vodičková. Zastupuje za paní Bc. Šárku 

Kadlecovou.  
Kapacita školy je 
plně obsazena, 
nově jsme přijali 8 
dětí. Celkový počet dětí je 33. Z toho 6 
předškolních, 1 s odkladem školní docházky a 3 
děti dvouleté.  
Během září jsme dbali hlavně na adaptaci. Děti se 
postupně seznamovaly s novými kamarády, 
zaměstnanci školy, režimem třídy, s budovou školy 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

OSLAVY 100 LET ZALOŽENÍ SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 



a blízkým okolí. Během září jsme zřídili program pro rodiče Naše MŠ – rodiče 
tak můžou omlouvat děti pomocí programu a my rodičům do programu 
přidáváme fotky, důležitá oznámení, akce školy,….   
Během tohoto školního roku nás samozřejmě čekají i nějaké výlety, divadla, … 
Ale o tom zase příště. 
Přeji vám krásné podzimní dny.   

Anna Rösslerová  
 

 

 
 
 
 

Milí čtenáři, 
na prosluněné i sychravé podzimní dny jsem si pro vás připravila několik 
ukázek z nových knih, které můžete naleznout v naší knihovně. 
   Román Hluboká modř moře od německé autorky Marie Lamballe se 

odehrává na pozadí dech beroucích kulis Bretaně. Jedná 
se o dramatický příběh plný romantiky. Když Kateřina 
najde na půdě v domě svých rodičů desky s akvarely, je 
fascinována. Zobrazují malebnou krajinu, sytě modré moře 
a nostalgicky působící sídlo uprostřed nádherné zahrady. 
Touží zjistit, kde se tohle magické místo nachází a jak se 
obrazy dostaly do vlastnictví její rodiny. Pátrání zavede 
Kateřinu do Bretaně, kde objeví lety zchátralý zámeček ze 
svých obrazů. Panství patří Ewanovi, atraktivnímu 
Bretaňci, který se zprvu dívá na Kateřininu zvědavost 
skepticky, ale nakonec i on propadne kouzlu obrazů a oba 

se ponoří do pátrání po minulých majitelích zámečku a po jeho historii. 
Postupně přicházejí na stopu temného tajemství... 
   Druhá kniha, a to Knihkupkyně z Dachau od autorky 
Shari J. Ryan, je poutavým příběhem prolínajícím se z 
období druhé světové války až do současnosti.  
Německo, 1940. Zatímco nacisté vyrážejí dveře a 
nemilosrdně odtrhávají nevinné lidi od svých blízkých, 
Matylda neváhá chránit a schovávat svou životní lásku na 
půdě. Po měsíce žijí při svíčkách, pašují jídlo a komunikují 
šeptem. Vojáky ale stejně nic nezastaví...  
Amerika, 2018. Grace otevírá hořčicově žlutou obálku a 
její svět se rozpadá. Zdědila knihkupectví v malém 
městečku Dachau po své babičce, o jejíž existenci neměla ani tušení. Grace 
navštíví své dědictví - knihkupectví na dlážděné uličce plné ztracených 
vzpomínek. Zkoumá nalezené dopisy a odkrývá tak příběh své babičky 
Matyldy. Ženy, jejíž jediná láska byla zadržována ostnatým drátem v Dachau. 
Ženy, která se nikdy nevzdávala naděje. 

KNIHOVNA 



   Poslední mnou zmíněný titul pochází z rukou 
amerického spisovatele Cormeca McCarthyho. Román 
Všichni krásní koně je prvním dílem tvz. Hraniční trilogie 
a lze jej směle označit za jeden z vrcholů McCarthyho 
díla. V roce 1993 získal za tuto knihu prestižní cenu 
National Book Award i National Book Critics Circle 
Award. McCarthy tu typické rysy svého psaní, jazykovou 
vynalézavost, cit pro detail či výtečně vystavěné 
vyprávění, zasazuje do žánru, který má v americké 
literatuře bohatou historii - do románu zasvěcení. Příběh 
se odehrává v roce 1949. Šestnáctiletý John Grady Cole 
a jeho kamarád Lacy Rawlins utečou na koních z 
domova v Texasu a vydají se do Mexika. Po cestě se k 

nim přidá ještě jeden o něco mladší kluk a všichni tři jedou přes poušť, vstříc 
dospělosti, každý po svém. Hlavní hrdina John Grady Cole si na cestě k 
dospělosti vyzkouší hned několik rolí najednou: kamaráda, “otce” i milence. 
   V naší knihovně se dále můžete těšit na nově zapůjčené knihy z knihovny 
M.J. Sychry ze Žďáru nad Sázavou a také na nové knihy zakoupené přímo do 
naší knihovny. Otevírací doba knihovny je stále od 14:00 do 15:00 hodin a to 
každou sobotu. Těším se na vás. 

Lucie Komínková 
 
 

 
 

 
 
 
 
V měsíci červenci, srpnu a září 2023 oslavili své životní jubileum: 
 

Vrbková Marta  93 let  Ronov 
Turková Vlasta  89 let  Ořechov 
Vala Josef   80 let  Ořechov 
Havelka Josef  65 let  Ořechov 
 
 
 
 
 
Ve zpravodaji jsou uvedena jména pouze těch, kteří k tomu dali souhlas. Zpravodaj zpracovala 
starostka obce Bc. Petra Slámová. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Ať radost a štěstí Vás provází, 
zdravíčko ať Vám neschází. 
Ať rodina Vás miluje 
a na oplátku Vy zas je. 
. 


